
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

ZÁLESÍ a.s. 
Uherskobrodská 119 
763 26  LUHAČOVICE 
IS DS: 9ETG36K 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

08. srpna 2017 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 51613/2017 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 27. července 2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského 
kraje Oznámení podlimitního záměru  

„Provoz vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší – Provoz Potisk Gallus, 
Závod Obaly Luhačovice“ 

 
Oznamovatel:  ZÁLESÍ a.s., Uherskobrodská 119, 763 26  LUHAČOVICE; IČ 00135143 

Umístění záměru:  k. ú. Luhačovice, p.č. 1876/20 
 

Provoz se nachází ve výrobní hale a provádí se zde potisk laminátové fólie pomocí flexotiskového 
stroje Gallus RCS 430. Flexotiskový stroj používá UV flexotiskové barvy, které zasychají pomocí UV 
záření. To aktivuje speciální fotopigmenty a ty se následně vytvrzují. Při tomto procesu nevznikají 
žádné volné nebezpečné těkavé látky, pouze teplo, které se odvádí mimo objekt budovy. Po nanesení 
všech barev je materiál rozřezán na požadovaný rozměr, následně uložen na paletu a uskladněn ve 
skladu. 
Součástí výrobní haly jsou obslužné prostory: pracoviště předtiskové přípravy, sklad náhradních dílů, 
sklad barev a čistících látek, sklad tiskových válců, kancelář technologa provozu 
zastavěná plocha: 706 m2 
předpokládané navýšení spotřeby NCHLaS ve zkušebním roce provozu 
- tiskové UV barvy 450 kg 
- tiskové UV laky 300 kg 
- ředidla a čističe 150 kg 
 
 
Záměr „Provoz vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší – Provoz Potisk 
Gallus, Závod Obaly Luhačovice“ naplňuje dikci bodu 5.6 "Polygrafické provozy se spotřebou 
vybraných nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) nad 1 t/rok.", kategorie II, přílohy č. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje 
uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 



 

 2  
 
 

přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 
Záměr „Provoz vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší – Provoz Potisk Gallus, 

Závod Obaly Luhačovice“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

 

 

  Otisk úředního razítka 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-08-10T10:16:56+0000
	Not specified




